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Flúðu á annaö 
þús. manns 

island 1969? 
KJ-Reykjavik, fímmtudag. 

Samkvæmt bráðabirgðatölum 
Hagstofu íslands um niann-
fjölda á íslandi 1. des. 1969, 
virðist svo sem að á annað 
þúsund manns hafi „flúi'ó'" 
land frá því 1. desember 1968. 
Karlmenn hafa vinninginn hvað jjj 
f jölda snertir, því að þeir voru g 
2.217 fleiri en kvenfólk 1. 
des. s. 1., en mannfjöldinn var 
þá 203,395, og liafffi aðeins 
fjölgað um 1420 frá 1. des. 
1968. 

Arið 1968 f.iölgaði fbúumi 
landsins um 2.449, og þá var 
tala lifandi fæddra barna 4. 
199. Gert er ráð fyrir að tala 
lifandi fæddra bawia sé svip 
uð 1969, og dánartalan sé sömu-
leiðis svípuð bæði árin, svo 
það er ekki „pillan" sem 
veldur því að íbúum iandsins 
hefur fjölgað svona lítið, beld-
ur brottflutnimgur fólksins af 
landinu, og þá einkum til 
Ástralíu, má gera ráð fyrir. 
Hagstofan hefur boðað, að 
skýrsla um fólksflutninga til 
landsins og frá því á árinu 
1969 verði birt í febrúarhefti 
Hagtíðinda, og þá mun það 
koma fullkomlega í ljós, hvað 
veldur þvi, að íbúum íslands 
fjölgaði aðeins um 1.420 á s. 1. 
ári. 
81.354 fbúar í Reykjavík. 

í Reykjavik fjölgaði aðeins 
um 436 íbúa á árinu 1969, og 
voru þeir 81.354 1. des. Konur 
eru þar í meirihluta eða 41.577 
á móti 39.777 karlmönnum. A 
Akureyri varð hins vegar hlut 
fallslega mun , meiri aukning, 
því þar fjölgaði um 221, og eru 
nu íbúarnir 10.551. Enn hefur 
Kópavogur samt vinninginn 
fram yfir Akureyri, að vera ! 
næst stærsti bter landsins, því 
þar voru 10.965 íbúar 1. des. 
s. 1., og hafði .fjölgað um 155 
á árinu. I Hafnarfriði fjölgaöi 
um 390 á árinu, og voru fbúar 
þar 9529. Fáménnasti kaupstað-
ur landsins er Seyðisfjörður 
mefi 902 ífoúa, og hafði fækkað 
um 20 á árinu. Aðrir kaupstað 
ir þar sem íb'jum fækkaði, 
voru: ísafjörður. íbúar eru 2. 
671, fækkaði um 17, Siglu-
fjörður með 2.225 íbúa, fækk-
aði um 69 á árinu og í Nesfcaup 
stað fækkaði um tvo og þar 
eru nú 1.532 íbúar. 

Arnessýsla er mannflesta 
sýslan, og munar þar mest 
um Selfoss, en þar eru 2.410 
fbúar, og hafði fjölgað um 14 
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Framsóknarmenn krefjast þess aö 

TOLLAR VERÐI AFNUMDIR AF VÉL-
UM OG TÆKJUM TILIÐNAÐARINS 
160 breytingartilögur fjárhagsnefndar við toliskrárfrumvarpið: 

r
:M 

Þrettán kaupstaðir færðu í dag 
Norræna húsinu veggteppi að 
gjöf. „Stormharpa" er nafn 
teppisins og það tók listakonuna, 
Ásgerði Búadóttur 4 mánuði að 
vefa það úr íslenzkri ull og hross-

hári. Myndin er tekin i dag, þeg-
ar Hjálmar Ólafsson bæjarstjóri 
í Kópavogi, afhenti þessa gjöf, 
frá 60 þúsund fslendingum. Frú 
Elsa Sigurðsson veitti teppinu 
viðtöku í fjarveru Ivars Eske-

land. Þess má geta, að arkitekt 
hússins, Alvar Aalto gerði þegar 
í upphafi ráð fyrir, að veggteppi 
yrði í fundarsalnum. (Tímamynd 
— GE). 

MARGRA MÁNAÐA BIÐ ER 
EFTIR AUGNAUPPSKURÐUM 

SKB-Reykjavík, fimmtudag. 
Frumvarpið um tollskrá og 

fleira var til annarar umræðu í 
neðri deild Alþingis í dag. Annar 
minnihluti fjárhagsnefndar, Þór-
arinn Þórarinssom og Viíhjálmur 
Hjálmarsson skiluðu séráliti og 
breytingatiílogum við frumvarpið 
sem fela í sér að tollar á vélum 
og efni tii iðnaðarins verði af-
numdir með öllu og einnig bcri 
að fella niður tolla á hliðstæðum 
vélum og tækjum til sjávarút-
vegs og landbúnaðar. 

Þórarinn Þórarinsson sagði, að 
miotmæli s£iörnarandstöo>jnnar fyr 
ir Jólin gegn því að lfliúfca af-
greiðs>lu þessa viðamikla máls þá, 
hefði borið þanm ánangur, að 
frumwarpið væri nú miklu betur 
undirbúið en orðið hefði. Um 160 
breytingarti'Ilögur hefðu borizt 
við frumwarpið og þær miuni 
lækfca tolia utn 30 miEj., seim 
sé til hagsbóta fyrir iðnaðintL 
Fjiárhaigsnefndir begigja þirag-
deilda hafi unnið saimieigiuljega að 
því að gera athuganir á þessu 
frutravarpi, setn hafi fyrsifc og 
fnemst beimzt að því að satnræma 
það þeim breytingium, sem leiddu 
af EFTA-aðildinni. Þeinri stefnna 
sé yfirleitt fylgt í frumvarpinu, 
að verndartollar læfcfci um 30% 
samfcvæmt samninignuim við 
EFTA. Tollar af hráefnium til 
iðnaðarins taJdk læfckaðir um 
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SJA LEIDARA 
SB-Reykjavik, fimmtudag. 

Gláka er sá augnsjukddmur, 
sem valdið hefur flestum blindu-
tilfellum á íslandi. Þótt gláka sé 
talin ólæknandí má halda henni 
niðri, eða stöðva hana, ýmist með 
lyfjum, eða skurðaðgerð. 

Nú er það svo, að hér á landi 
er aðstaða til aðgerða við angn-
sjukdómum alls ófullnægjandi. 
Augnsjúkdómadeild aðeins ein og 
biðlisti mjög langur. Þess ern 
dæmi, að sjúklingar þurfa að bíða 
mánuðum saman og jafnvel ár, 
eftir sjúkrarúmí. 

Blaðið hafði tal af nokkrum 
augnlæknum, í því skyni, að kom 
ast að því, hve alvarlegt ástandið 
í málinu er ,og hvað sé til bóta. 

í svörum læfcnanna kom fram, 
að hálfgert vandræðaástand hef-
ur verið í þessum málum, síðan 
Hvítabandið hætti störfum. Á 

Lamdlafcotsspítala er starfandi ný 
aiuigndeild, sem þó er ekfci full-
toomin enaþá. Þar eru 5 læfcnar og 
aðstaða til aðgerða, en skortur 
er á rúimi fyrir alla sjúfclinigana. 
Sjúfclingar með alvarleg tilfelli 
af gfláfcu gaoga þó ávallt fyrir, 
en biðlisrtinn er langar og meðan 
beðið er, er reynt að halda sjúfc-
dóminium í skiefjum mieð lyfjum. 
Glákiu er ekki hægt að læfcna eft-
ir að fólk er orðið Wint, en yfir-
leiifct maia hægt að stöðva hana á 
því stiigi, sem hún finnst og gefa 
íólfci sjónina í mörg ár framyfir 
það sem annars yrði. 

Emil AJs, aiugnlæfcnir sagði að 
hér á landi væri alls efcki nægi-
lega góð aðstaða til augnaðgerða 
og þessir 5 læfcnar á Landaikoti 
hiefðu tíkki þá aðstöðu, sem nauð-
synles væri á slíkri deild. — 
Hér variitar aiugnsjúkdomadeild, 

sagði Emil, — oig að míniu áliti, 
ætti hiún að vera á aðalspítala 
landsins, sem er þá Landspítalinn. 
Ef þessir 5 læknar hefðu nógu 
góða aðstftðu og sérþjálfað starfs-
lið, þá myndi það vera nægilegt 
fyrir allt landið. Það er ekki ein-
umgis aðstaða til aðgerða og sjúfcra 
rúm, sem vantar í þessu sam-
bandi, heldur einnig aðstaða til 
vísindastarfa og rainnsókna á 
þessu sviði. — Ég vil segja, að 
þetta sé alls ófullniægjandi og úr 
þurfi að bæta hið allra fyrsta, 
sagði Emil Als að endingu. 

Bergsveinn Ólafsson, einn 
þeirra auignlækna, sem starfa 
við Landafcotsspítala, sagði, að 
það væri að vissu leyti rétt, að 
aðst-ða væri efcki nægilega full-
komin og einnig væri skortur á 
sjúfcrarúmum. — En við höfum 
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íslendinga-
þættir og 
efnisyfirlit 
Ætlunin var að fslend-

ingaþættir fylgdu Tíman-
um í dag, en af því gat því 
miður ekki orðið. Hins veg-
ar kmna fslendingaþættir 
næst út 30. janúar, og mun 
fylgja þeim efnisyfirlit yfir 
1. og 2. árgang. 
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